Дело № 5-138/8/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                            адрес
Мировой судья судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району РТ фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
фио, паспортные данные, работающего директором наименование организации, проживающего в адрес, привлекавшегося к административной ответственности

УСТАНОВИЛ:
дата в ходе проведения проверки установлено, что фио, являясь директором наименование организации, место нахождения юридического лица: адрес, не представил в установленный Федеральным законом N 27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" срок в ГУ – Отделение пенсионного наименование организации за дата со сроком предоставления до дата, предоставив отчет дата.
В судебное заседание фио не явился, извещен о месте и времени рассмотрения дела надлежащим образом, заявлений, ходатайств об отложении дела суду не представил. Сведениями об уважительности причин неявки суд не располагает. В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ мировой судья считает возможным, рассмотреть дело в отсутствие фио.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Согласно п. 2.2 ст. 11 Федерального закона от дата N 27-ФЗ (ред. от дата) "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования": страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения: 1) страховой номер индивидуального лицевого счета; 2) фамилию, имя и отчество; 3) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).
Вина   фио в совершении административного правонарушения  доказывается  письменными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства его совершения;  актом о выявлении правонарушения от дата,  в котором  отражены  обстоятельства совершенного правонарушения; протоколом проверки отчетности; выпиской из ЕГРЮЛ, согласно которой директором наименование организации является  фио.
Изучив письменные материалы дела, суд считает, действия фио подлежат квалификации по части 1статьи 15.33.2 КоАП РФ -  непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
При назначении наказания фио суд учитывает характер совершенного правонарушения, его личность, смягчающие и отягчающие по делу обстоятельства.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность, не установлены.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного правонарушения в течение года.
Суд считает возможным назначить наказание фио в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией данной статьи.

Руководствуясь статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления суда в законную силу путем перечисления на р/счет 03100643000000011100 УФК по РТ (ОПФР по РТ) л/с телефон, Отделение – НБ адрес, БИК телефон, кор.счет 40102810445370000079 ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон КБК 39211601230060000140
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предъявлена мировому судье судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району РТ.
         Мировой судья                                                       фио